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Januári havas ösvényeken Kisbányán, a Bácsi-torokban és
az Őzek völgyében

Idén Kisbányahavason 
találkoztunk először
a téllel

Hiába a szép tavaszias idő, hi-
ányzott a téli havas táj, a fe-
hér erdő, a hó csikorgása a ci-
pőnk alatt. Január 14-én Szőcs 
Miki szervezett kirándulást 
Kisbányára. Mikrobuszunk a 
buszkáti sípályáig vitt, ahol a 
tavaszból hirtelen télbe csöp-
pentünk. Az 1350 méter ma-
gasan fekvő Kisbányahavas 
Kolozs megye ismert üdülőte-
lepe. Nyáron túrázók és bicik-
lisek kedvelt helyszíne, télen 
a téli sportok kedvelői özön-
lik el a környéket. Kolozsvár-
tól 60 km-re fekszik, aszfalt-
úton könnyen megközelíthe-
tő. Kisbányahavas előtt szinte 
nem is volt hó, de ahogy halad-
tunk fölfelé, úgy növekedett a 
hótakaró vastagsága és lett egy-
re fehérebb a táj. A sípálya kö-
zelében már igazi mesevilág fo-
gadott: gyönyörű kilátás, havas 
fák, minden, ami kell a külön-
leges téli naphoz. Szemben jól 
látszott az Öreghavas (1826 m), 
jobbra a Buszkát-csúcs (1676 m).

A sípályák mellett szánkó-
pálya is várja a téli sportok ked-
velőit. Kétszemélyes székes fel-
vonó visz fel a legmagasabb 
pontra, akik nem síznek, azok 
is felmehetnek a tetőre. Több 
túraútvonal van a környéken, 
az Öreghavasra, az Aprókövek-
hez vagy a Buszkátra. A parko-
ló környékén több sífelszerelés-, 
snowboard- és szánkölcsönzőt 
találni. Nagy, fűtött terem vár-
ja a turistákat asztalokkal, szé-
kekkel és terasszal, ahol mele-
gedni lehet.

Sétálni indultunk, élvez-
tük a havas tájat, az érintetlen 
hótakaró szikrázó látványát 
a napsütésben. Ezért a látvá-
nyért bármikor érdemes kimen-
ni a városból, így igazán élveze-
tes a tél. A hóborította fenyőfák 
mellett sétáltunk az üdülőtele- A letérőnél a Majláth-kút felé
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Az idei tél késve érkezett. Hó nélkül teltek el a téli ünnepek, iga-
zi téli hidegünk sem volt, ködös, esős napok váltakoztak kelle-
mes napsütéssel, de havat nem láttunk Kolozsváron, sem a kör-
nyező dombokon és erdőkben január végéig. A szokatlanul eny-
he időben már időnap előtt kinyíltak a hóvirágok, nemcsak a 
tömbházak melletti zöldövezetekben, ahol melegebb a levegő, de 
a környező erdőkben is. A napsütés előcsalta a barnássárga mo-
gyoróbarkákat is. Januárban a Dumbrava-gerinc fái alatt, a le-
hullott levelek között az előbújt hóvirágokat fényképeztük. A 
néphagyomány szerint, ha a téli álmából ébredő medve barlang-
jából kijőve napos időt talál, megijed az árnyékától, és visszabú-
jik a vackába, a korai, csalóka napfény ugyanis azt jelzi, hogy 
a tél még nem tombolta ki magát, a zord idők java hátravan. Ha 
azonban borús felhők takarják el az eget, az a medvének azt je-
lenti, hogy lassan már vége a télnek. Tavaszváró kíváncsiságun-
kat az idén még a medvék sem tudták egyértelműen kielégíteni.

PÁL GYÖNGYI pig, megnéztük a régi sípályát, 
aminek megnyitásához ugyan 
így sem volt elég hó, de renge-
teg gyerek szánkózott, élvezték 
a telet és a csúszkálást a havon. 
Délután indultunk vissza Ko-
lozsvárra, a hegyeken már kez-
dett leereszkedni a köd.

Megérkezett a hó
a Bácsi-torokba is

Január utolsó hétvégéjén a Bácsi-
torokban kirándultunk. Nedves, 
sáros időre számítottunk, elő-
ző este havazni kezdett. A 31-es 
autóbusz végállomásától a Bá-
csi-torok felé vezető úton indul-
tunk, átkeltünk a Nádas-patak 
hídján és a vasúton, egy ideig 
még párhuzamosan haladtunk a 
vasúttal, majd a balra kanyaro-
dó úton nemsokára megláttuk a 
Kisbács táblát, ahol jobbra tér-
ve a házak között haladtunk to-
vább, elhagytuk az egykori me-
nedékház épületét és már benn 

voltunk a Hosszú-patak völgyé-
ben, amely a kis szorost létre-
hozta, ez a Bácsi-torok. A szo-
ros mészkőfalai között megbú-
vó bányákból már a római kor-
ban követ termeltek ki, később 
ezeket használták Kolozsvár vár-
falainak, kapuinak, bástyáinak, 
templomainak építésénél is. Ez 
a Kisbács községhez tartozó rész 
természetvédelmi terület, de sok 
kolozsvárinak kedvelt kirándu-
lóhelye. A helyhez több legenda 
is fűződik. Az egyik a pásztorról 
szól, aki kétszáz állatával együtt 
nyomtalanul eltűnt az erdőben. 
A másik legenda szerint kislány 
tűnt el az erdő fái között, akit so-
káig hiába kerestek. A lány öt év-
vel később ugyanabban a ruhá-
ban visszatért otthonába, visel-
kedése groteszk és ijesztő volt. A 
hajmeresztő történeteknek táp-
talajt nyújt, hogy az erdőben ta-
lálható fák olykor meghökken-
tő, szürreális formájúra nőnek. A 
Hója-erdőben 1968 augusztusá-
ban rejtélyes fényjelenségeket fi-
gyeltek meg a területen, az UFO-
kutatók legnagyobb örömére. Az 
észlelésekről készült anyagokat 
az Egyesült Államokban és Eu-
rópában található kutatóintéze-
tek egyaránt tanulmányozták. A 
terület legnevezetesebb pontja a 
különös, körformájú kis tisztás: a 
helyi legendák szerint a kör egy-
fajta átjáró egy másik dimenzió-
ba. A rengeteg szóbeszéd és a kü-
lönös jelenségek miatt a Hója-er-
dő a mai napig közkedvelt cél-
pont paranormális jelenségeket 
kutató személyek és érdeklődő 
turisták számára. A furcsa ese-

ményekre a mai napig nincs se 
bizonyíték, se magyarázat.

A Bácsi-torok elején a vé-
kony hóréteg még olvadozott ba-
kancsunk alatt, ezért letértünk 
jobbra és az egykori bányák 
alatt haladó ösvényen mentünk 
az érintetlen friss hóban, amely 
belepte a bokrokat, fákat, élvez-
tük a körülöttünk kialakult hó-
fehér világot. A kis tóhoz kiér-
ve az aszfaltos úton haladtunk 
tovább, amelyet most már be-
borított a lassan, de kitartóan 
szállingózó friss hó. Elértük a 
szucsági legelőt, itt már minden 
fehér volt körülöttünk. A puha 
hóréteg nem volt több 5-8 cm-
nél, könnyen lehetett haladni 
benne. Felérve a Bongár-forrás 
feletti nyeregbe, a Hója-erdő 
gerincén indultunk visszafe-
lé, érintve a híres kerek tisztást 
(UFO-tisztást), ahol most sem 
láttunk semmi rendkívüli je-
lenséget. Innen a Kányafő-tető-
re mentünk, amely a legszebb 
kilátópont a Hója-gerincről vá-
rosunkra, majd a Törökvágás 
felé folytattuk utunkat, és a fa-
lumúzeum udvarán megnéztük 
a Donát-szobrot. A túrán 11-en 
vettünk részt és 15 km-t tettünk 
meg.

A feleki
csillagvizsgálótól
a Majláth-kútig

Február 4-én az Őzek völgyé-
be kirándultunk Fazakas Feri-
vel. Most már vastagabb volt a 
hótakaró, mert hétközben még 

havazott. Szombat reggel az 
M16-os autóbusszal mentünk 
a Bükki-telepig, onnan a te-
lep villái között, majd az erdő-
ben vezető ösvényen jutottunk 
fel a tetőn levő csillagvizsgáló-
hoz. A hóréteg helyenként 20-
30 cm is lehetett. A Feleki-te-
tőt egyenletes fehér hótakaró 
borította, nyomok is alig vol-
tak benne, a napsütésben csil-
logott a hó, a kék ég alatt csak 
az Őzek völgye felől szállt fel 
köd és húzódott a Mikesi há-
zak felé. Elhaladtunk a csillag-
vizsgáló mellett, egy ideig az 
Erdőfelekről jövő úton halad-
tunk, majd a tetőről beeresz-
kedtünk a völgybe az erdőn 
keresztül vezető ösvényen, a 
havas fák között. Megálltunk 
a völgyben található házikó 
mellett, ahol gyakorta megpi-
henünk, de ezúttal a padot és 
az asztalt is vastag hó borítot-
ta, így rövid pihenő után to-
vábbindultunk.

Az Őzek völgyét a híres kép-
ződményekért, a gömbkövekért 
látogattuk meg. Ezek valószínű-
leg a hajdani tenger visszahúzó-
dása nyomán itt maradt kőze-
tek, amelyek köré a szubtrópusi 
erdők szén-dioxidban dús vizé-
nek köszönhetően homokszem-
csék cementeződtek. A külön-
böző méretű gömbkövek között 
találni dió nagyságút és néhány 
tonnásat is. Sajnos számuk egy-
re fogy, hiszen újabban házak 
díszítésére használják. A Ma-
lom-völgy több ősrégi botanikai 
ritkaság lelőhelye is, emiatt ter-
mészetvédelmi területté nyilvá-
nították.

Átmentünk a patakokon, 
majd a Malom-völgy nyugati ol-
dalát borító erdőn keresztül fel-
kapaszkodtunk a Mikes-gerinc-
re, nem messze az adrenalin-
parktól. Továbbmentünk a Mi-
kesi házak között a rádióházig, 
onnan az Árpád-csúcshoz veze-
tő úton egészen a kék sávval jel-
zett letérőig, azon leereszked-
tünk a Majláth-kúthoz, majd a 
Sáros-bükkön keresztül visz-
sza a Bükki házakhoz és a Pá-
ter-úton, a Diós-nyergen keresz-
tül megérkeztünk a Monostor 
lakónegyedbe. A 18 km-es tú-
rán 12-en vettünk részt.

A havas, télies idő ellenére 
(vagy éppen annak köszönhe-
tően) sokkal több kirándulóval 
találkoztunk, mint máskor, a 
Páter-gerincen több helyen is 
gyermekek és felnőttek hóem-
bereket formáltak a friss hó-
ban. Hétfőtől a hó aztán elhoz-
ta a téllel együtt a dermesztő 
hideget is, a következő napok-
ban a hőmérséklet –10 °C alá 
csökkent.



életkoruknak megfelelő korcsoport-
ban indulhatnak, míg a 17. életévü-
ket épp a verseny napján betöltő gye-
rekek kivételes módon jogosultak 
a részvételre a 15–16 éves korcso-
portban. A versenyen részt vehet-
nek azok a gyerekek is, akik a ver-
seny napjáig még nem töltötték be a 
3. életévüket – őket a 3–4 éves kor-
csoportba soroljuk. A versenyszám 
gyerek óriás-műlesiklás (1 futam), a 
pálya hossza 300 m. Mivel helyszí-
ni regisztrációra nincs lehetőség, na-
gyon fontos, hogy mindenki előzete-
sen bejelentkezzen március 10-én, 
péntek déli 12 óráig az alábbi linken: 
siverseny.ekekolozsvar.ro/nevezes. 
Helyszín és időpont: Kisbányahavas 
üdülőtelep, Buszkát sípálya, márci-
us 18., szombat 11 óra. Kérünk, ér-
kezzetek hamarabb, hogy legyen idő-
tök a bejelentkezés véglegesítésére 
a helyszínen felállított regisztrációs 
irodánál.

A Hangay Oktáv Családi Síver-
seny IV. kiírásán 2, 3, 4, 5 vagy en-
nél több tagú csapatok indulhatnak, 
amelyeknek tagjai ugyanazon család-
hoz és ezen belül legalább két gene-
rációhoz tartoznak (pl. szülő-gyerek, 

nagyszülő-unoka stb.). Egy családból 
származó, de csak egyetlen generáci-
óhoz tartozó személyekből alkotott 
csapatot (pl. csak férj-feleség vagy 
csak testvérek) nem lehet benevezni, 
ezért fontos, hogy a generációk meg-
győzzék egymást a részvételről. A 
helyszín ugyancsak Buszkát, az idő-
pont pedig március 19., vasárnap 11 
óra. Regisztrálni az alábbi linken le-
hetséges ugyancsak március 10-én, 
pénteken déli 12 óráig: csaladisi.
ekekolozsvar.ro/nevezes.

Nagyon fontos, hogy közvetle-
nül a regisztráció után ellenőrizzé-
tek postafiókotokat, és amennyiben 
nem kapjátok meg a visszaigazoló 
e-mailt, vegyétek fel velünk a kap-
csolatot a siverseny@ekekolozsvar.
ro címen. Nagyon örülnénk, ha ti is 
hozzájárulnátok a síversenyek nép-
szerűsítéséhez és megosztanátok a 
Facebook-eseményeket barátaitok-
kal, ismerőseitekkel. (Az esemé-
nyek megtekinthetők a QR-kódok 
beolvasásával).

vel a Buszkát felé, az egyikben a 
nem várt izgalmaktól fellelkesült 
MCC-s egyetemistákkal, a másik-
ban pedig négyen Nala kutyával, a 
hosszú szőrű csivavával, aki talán 
még sosem bánta ennyire, hogy a 
napsütéses Mexikó helyett ezen a 
rideg vidéken látta meg a napvilá-
got.

Mivel a furgonra nem sikerült 
beszerezni hóláncot, az első me-
redekebb kanyarnál természete-
sen megcsúszott, és többszöri pró-
bálkozás után sem akart tovább-
menni, így kb. 2 km-t kellett visz-
szatolatnunk, amíg sikerült par-
kolóhelyet találnunk. Szerencsére 
Venczel Enikő értünk jött az Opel 
Campóval, így a legszükségesebb 

szervezési kellékeket fel tudtuk 
szállítani, és hajnali fél 3-kor már 
nyugovóra is hajthattuk fáradtság-
tól szédelgő fejünket. A váratlan 
események ellenére szinte csodá-
val határos módon mégis sikerült 
megszervezni mindkét versenyt, 
az eredmény pedig minden elkép-
zelésünket túlszárnyalta: a mérő-
berendezés működött, a hó minő-
sége szuperebb volt, mint valaha, 
vasárnap csodás napsütéssel aján-
dékoztak meg az égiek, a verseny-
zők pedig felejthetetlen közössé-
gi élménnyel és értékes nyeremé-
nyekkel térhettek haza.

Minden, amit tudni kell 
az idei jelentkezésről

Az első és legfontosabb szabály, 
hogy szerezzetek be hóláncot, hi-
szen a tavalyi tapasztalatok alapján 
márciusban nagyobb havazásokra 
számíthatunk, mint februárban. Na 
jó, ezt a szabályt főként önmagunk-
nak üzenjük, de ti is profitálhattok 
belőle. Most pedig következhetnek 
a közérdekű információk, amelyek 
tényleg nektek szólnak.

A XIX. EKE-gyereksíversenyen 
17. életévüket még be nem töltött 
gyerekek indulhatnak hat különbö-
ző korcsoportban, külön fiú és lány 
kategóriában. A verseny napján szü-
letett gyerekek az aznap betöltött 

Március 1. (szerda): Hagyományos séta a Páter-gerin-
cen (7 km). Találkozás 10 órakor a monostori végállomá-
son. Szervező: Szabó János.
Március 4. (szombat): Monostori fenyves – Erzsébet-
forrás – Szénégető – Cérna/Vadász-forrás, szalonna és 
egyéb disznóságok sütése (13 km, 350 m szintkülönbség). 
Találkozás 9 órakor a monostori végállomáson. Szerve-
ző: Kiss János.
Március 4–5. (szombat–vasárnap): Szilágysági kör-
út (Zilah, Varsolc, Szilágylompért, borkóstoló Kémeren, 
Szilágysomlyó, Somlyóújlak, Zsibó, Almásgalgó, szállás 
Szilágybagoson). Vándortábori előzetes. Részletek a hon-
lapon. Szervező: Kovács Zsuzsa.
Március 8. (szerda): Hagyományos séta az István-for-
ráshoz (9 km). Találkozás 10 órakor a monostori végállo-
máson. Szervező: Szabó János.
Március 11. (szombat): Gorbó-tető – EKE-forrás (20 km). 
Találkozás 9 órakor a monostori (trolibuszok, villamos) 
végállomásán. Szervező: Csorba Anna. 
Március 12. (vasárnap): Kirándulás a Révi-szorosba 
(14 km, 600 m szintkülönbség). Utazás TFC-vonattal, ta-
lálkozás reggel 7-kor az állomáson. Szervező: Szima Már-
ton.
Március 15. (szerda): Hagyományos séta a Cérna-for-
ráshoz (8 km). Találkozás 10 órakor a monostori végállo-
máson. Szervező: Szabó János.
Március 18. (szombat): 20 bükki forrás hagyomá-
nyos körtúrája (18 km, 560 m szintkülönbség, menetidő 
7 óra). Hasznos lehet a metszőolló! Találkozás 9 órakor 
a monostori végállomáson. Szervező: Kiss János. ♦ XIX. 
EKE-gyereksíverseny (17 év alattiaknak). Helyszín és idő-
pont: Kisbányahavas üdülőtelep, buszkáti sípálya, 11 óra. 
Jelentkezés online a siverseny.ekekolozsvar.ro honlapon 
március 10-én, pénteken déli 12 óráig.
Március 19. (vasárnap): Hangay Oktáv Családi Síver-
seny – IV. kiírás. Helyszín és időpont: Kisbányahavas üdü-
lőtelep, buszkáti sípálya, 11 óra. Indulhatnak: 2, 3, 4, 5 
vagy ennél több tagú csapatok, amelyek tagjai ugyanazon 
családhoz és ezen belül legalább két generációhoz tartoz-
nak (pl. szülő-gyerek, nagyszülő-unoka stb.). Jelentkezés 
online a csaladisi.ekekolozsvar.ro honlapon március 10-
én, pénteken déli 12 óráig.
Március 20–22. (hétfő–szerda): Vári László-emléktúra 
a Vlegyászára. Bejelentkezni a szervezőnél telefonon már-
cius 10-ig. Szervező: Szilágyi András.
Március 22. (szerda): Hagyományos séta a Rejtett-for-
ráshoz (7 km). Találkozás 10 órakor a monostori végállo-
máson. Szervező: Szabó János.
Március 25. (szombat): Vonatos kirándulás: Barátka 
(Bratca), Ökrök völgyi körtúra. Vándortábori előzetes (16 
km, 400 m szintkülönbség), patakon való átkeléshez aján-
lott cserecipő vagy gumicsizma. Találkozás 6.50 órakor a 
vonatállomáson (a TFC-vonat 7.14-kor indul, jegyvásárlás 
egyénileg). Érdeklődni telefonon. Szervező: Pál Gyöngyi. ♦ 
Gyalui-havasok: Tőzike-oldal – tőzikevirágzás (17 km, 700 
m szintkülönbség), kiskocsikkal. Bejelentkezni telefonon. 
Szervező: Kiss János.
Március 29. (szerda): Hagyományos séta a Páter-gerin-
cen (7 km). Találkozás 10 órakor a monostori végállomá-
son. Szervező: Szabó János.
Április 29. – május 1. (szombat–hétfő): Vándor-
tábori előzetes csucsai szálláslehetőséggel az EKE 
kulcsosházában: Ápr. 29. (szombat): Vigyázó-hegység: 
Csucsa – Nagy-hegy (1076 m) – Edömér-tisztás – Pap-ol-
dal – Tamás hegye – Köris-hegy (901 m) – Körösfeketetó 
– Csucsa (26 km, 950 m szintkülönbség, menetidő 9 óra). 
Ápr. 30. (vasárnap): Réz-hegység: Körösfeketetó – Feke-
te-völgy – Seredos-vízkelet – Fekete-Ponor-tető – Berettyó-
vízkelet – Kis-Berettyó-vízkelet – Fekete-Ponor-tető – Lac 
tanya – Osoiele tanya – Rupturi tanya – Körösfeketetó (25 
km, 800 m szintkülönbség, menetidő 8 óra.) Máj. 1. (hét-
fő): az előbbi két túra egyikének rövidített, 18 km-es válto-
zata. Szervező: Kiss János.

Keddtől péntekig előzetes telefonos egyeztetés alapján (Ko-
lozsvár, Magyar/21 Decembrie 1989 utca 116., az udvar-
ban a bal oldali épület). FIGYELEM! Február 20–22. között 
az iroda ZÁRVA! Irodavezető: Kismihály Boglárka (0771-
535848). Pénztár: az ügyfélszolgálati irodában. További 
naprakész információk a honlapon (ekekolozsvar.ro) vagy 
az egyesület Facebook-oldalán (EKE – Kolozsvár 1891).

Csorba Anna 0740-407652
Kiss János 0364-807639
Kovács Zsuzsa 0747-070790
Pál Gyöngyi 0742-373546
Szabó János 0757-220682
Szilágyi András 0742-625130
Szima Márton 0766-703575
Elnök: Kovács Diószegi Zsuzsa 0747-070790
Irodavezető: Kismihály Boglárka 0771-535848
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Ügyfélszolgálat

Túravezetők, szervezők elérhetőségei

Felkészülni, jön a négyéves családi és 
az egy híján húszéves gyereksíverseny!

Váratlan izgalmak
a tavalyi síversenyeken

2022-ben nem várt események előz-
ték meg a kolozsvári EKE síverse-
nyeit: mintha nem lett volna elég a 
szervezési teendőkkel járó izgalom 
és hajsza, a pénteken lehulló nagy 
mennyiségű hó jól megbonyolította 
a szervezőcsapat dolgát. Listák ki-
nyomtatva, ajándékok előkészítve, 
kupák, érmek beszerezve, étel meg-
vásárolva, szállás lefoglalva, felada-
tok kiosztva: mindennel sikerült 
elkészülni péntek délutánig, ami-
kor váratlan esemény kibillentett 

a szervezési rutinból. Veres Ágnes 
kétségbeesve telefonált, hogy akko-
ra mennyiségű hó hullt néhány óra 
leforgása alatt, hogy lehetetlen kül-
detés felmenni a Buszkátra. (Néhá-
nyan megpróbálták, és a kanyarban 
eléggé rosszul jártak.)

Az első sokk után gyorsan el 
is kezdtünk agyalni, hogy mihez 
kezdjünk péntek délután, ami-
kor már minden elő van készítve: 
mondjuk le a síversenyeket, szer-
vezzük meg csak a családit vasár-
nap, mert addigra talán letaka-
rítják az utat, vagy halasszuk el 
mindkettőt a következő hétvégé-
re. Sok vívódás és egyeztetés után 
mégis úgy döntöttünk, hogy vál-
laljuk és megpróbálunk feljutni a 
szervezési kellékekkel megrakott 
furgonnal a hegyre. Közben Ve-
res Ágiék hólánc segítségével felju-
tottak, és biztattak minket is, hogy 
vágjunk neki az útnak. Így történt, 
hogy péntek este 10 órakor végül 
sikerült elindulnunk két jármű-

Tavaly a nagykorúvá vált EKE-gyereksíversenyen ismét sikerült négy-
gyel átlépnünk a bűvös 100-as létszámot, a Hangay Oktáv Családi Sí-
versenyen pedig megdöntöttük az addigi rekordokat: 27 család 97 bá-
tor versenyzője állt rajthoz, a legnépesebb csapatnak járó vándorkupát 
pedig a nyolctagú Szélyes család vihette haza. Idén március 18-án és 
19-én szervezzük meg a kolozsvári EKE síversenyeit a kisbányahavasi 
Buszkát üdülőtelepen, a jelentkezők március 10-én déli 12 óráig regiszt-
rálhatnak előzetesen mindkét rendezvényre. Reményeink szerint idén 
megússzuk a péntek esti kihívásokat és hóláncra sem lesz szükség (hm, 
azért mégis előkészítjük a biztonság kedvéért).

KISMIHÁLY BOGLÁRKA

„Mindent” vitt tavaly a Szélyes család
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